2011 年 2 月 1 日
会 社 名          株式会社ガーラ（コード番号 4777）
代表取締役グループCEO          菊川 曉
本社所在地          東京都渋谷区渋谷 3-12-22

   TEL 03-5778-0321（代表）

  関係者各位

オンラインゲーム「ヴァンディアブレイカー」の

日本におけるチャネリングサービス商業化開始に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社ガーラジャパン（東京都渋谷区 代表取締役CEO：金 志芸）は、2010 年 10 月 14 日か

らサービス提供をしておりました株式会社バンダイナムコゲームス（東京都品川区 代表取締役社長：石川 祝男）の開発

したオンラインカードロールプレイングゲーム「ヴァンディアブレイカー」につきまして、2011 年 2 月 1 日よりポータルサイト

「gPotato.jp」上で商業化を開始することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
1.「ヴァンディアブレイカー」の概要

「ヴァンディアブレイカー」は、パソコンとケータイ（3 キャリア）のどち

らでもプレイすることができるオンラインカード RPG です。
本ゲームは半年間の期間限定サービスを予定しておりますが、通

常のオンラインゲームとは異なり、サービス期間終了時にエンディン

グを予定しております。サービス期間中は、プレイヤー全員が同じ場

所と時間を共有し、プレイヤー同士の行動によって物語の展開が変

化する等、プレイヤー全員で１つの物語を作っていくソーシャル要素

を持たせたカード RPG です。

公式サイト：http://gpotato.jp/Channel/VB/

2. 株式会社バンダイナムコゲームスの概要

商号 株式会社バンダイナムコゲームス
URL http://www.bandainamcogames.co.jp/

所在地 東京都品川区東品川 4-5-15 バンダイナムコ未来研究所
代表取締役社長 石川 祝男
事業内容 ゲームコンテンツの開発、提供

3.サービス提供スケジュール

契約締結日  2010年 9月 1日

サービス提供開始日 2010年10月14日

商業化開始日  2011年 2月 1日

4.今後の取組み

当社グループといたしましては、自社グループにおけるゲーム運営のみならず、ポータル事業として、ポータ

ルサイト「gPotato」におけるチャネリングサービス提供に関しても注力してまいります。

以上

《お問い合わせ先》

株式会社ガーラ グループマネジメント部 古角

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷3-12-22

TEL 03-5778-0321  FAX 03-5778-0340

Email：ir@gala.jp

http://vandiabreaker.com/
http://gpotato.jp/Channel/VB/
http://www.bandainamcogames.co.jp/